
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 
 
 

 
 
 
 

GE- 35-001-028-025  

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA, 

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

  

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

"FINCA REGISTRAL Nº 87545, PARCELA Nº 314, 
“URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS) 

ISLA DE GRAN CANARIA 
 
 
 

Superficie Registral.-  250,00 m² 
 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015 - MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX:91-6020928 

Página 2 de 22 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

 
MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA DE 
LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa,  Denominada: 

 
"FINCA REGISTRAL Nº 87545, PARCELA Nº 314 “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS) 

 
 
 
 

 
  

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 

INSTITUTO 
DE VIVIENDA, 
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

PARCELA OBJETO DE SUBASTA
(Contorno color azul) 

P-314 
S = 250,00 m²

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

UBICACIÓN DE LA PARCELA DENTRO DE LA URBANIZACIÓN LOMO TALIARTE, 
EN LA CALLE PEATONAL Nº 5 

 

 
 

 

UBICACIÓN DE LA PARCELA 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 4 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 

La propiedad objeto de subasta, se encuentra, en la calle peatonal nº 5, dentro de la 

Urbanización Lomo de Taliarte, en el término municipal de Telde, en la Isla de Gran 

Canaria. 

Se trata de una parcela de terreno con forma de polígono prácticamente rectangular. 

 

 
DESCRIPCIÓN REGISTRAL 

URBANA.- Parcela de terreno situada en la Urbanización Lomo de Taliarte, en el 

término municipal de Telde. Es la señalada en el plano de Compensación de la zona 

con el número 314, con destino RESIDENCIAL. Tiene una superficie de doscientos 

cincuenta metros cuadrados. 

Linderos: 

Norte, con parcela número 315 de la urbanización. 

Sur, con parcela número 313 de la urbanización. 

Este, con Residencia Geriátrica Taliarte. 

Oeste, con calle peatonal nº 5 del plano de la urbanización. 

 

 

DATOS REGISTRALES 

Inscrita en pleno dominio a favor del Estado, Gerencia de Infraestructura y 

Equipamiento de la Defensa, hoy Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento 

de la Defensa, como finca número 87545, al tomo 2122, Libro 1196, Folio 206, 

Inscripción 1ª del registro de la propiedad número uno de Telde. 

IDUFIR. 35014000792366. 

 

 
CARGAS Y SERVIDUMBRES 

Cargas de procedencia de la Finca de Telde Nº 85056. Refiere diversas cargas 

afectas al pago de liquidación o liquidaciones, que, en su caso, puedan girarse por el 

impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados; 

quedando dicha afección EXENTA por autoliquidación. CADUCADA SIN CANCELAR. 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 5 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

Cargas de la propia Finca. 

La finca de este número queda GRAVADA con el pago de la cuenta de liquidación 

provisional, en un porcentaje del 0,30%, equivalente a la cantidad de veinticuatro mil 

seiscientos setenta y cinco euros con sesenta y ocho céntimos de euro. Telde, a 

11/01/2006. CADUCADA SIN CANCELAR. 

AFECTA y motivado por el acto de Reparcelación a que se refiere la inscripción 1ª al 

pago de la liquidación o liquidaciones que, en su caso, puedan girarse por el impuesto 

sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados; quedando dicha 

afección EXENTA por autoliquidación. CADUCADA SIN CANCELAR. 

 

 
CONDICIONES URBANÍSTICAS 

Conforme a la normativa del Plan Parcial PAU-7a Lomo Taliarte, publicado en el B.O.P. 

nº 93 del 22 de julio de 2005, así como la Modificación Puntual nº 2 del Plan General de 

Ordenación de Telde en este sector, publicada en el B.O.P. nº 64 del día 18 de mayo 

de 2015. 

Las principales características edificatorias son las siguientes: 

 

Parcela nº 314-P1-c: 

Se encuentra clasificada como Suelo Urbano en la Urbanización de Lomo de Taliarte.  

 Tipología: vivienda unifamiliar aislada según Ordenanza A.  

 Condiciones de las parcelas: superficie mínima absoluta de 215 m2.  

 Fachada mínima: 10 m. 

 Separación a linderos: 5 m. a linderos frontal y trasero, 2 m. a linderos laterales, 

excepto las condiciones específicas de vivienda pareada con parcela contigua 

que puede suprimir uno de los linderos laterales o, en su caso, las condiciones 

particulares de proyecto conjunto de manzana. 

 Retranqueos: 5 m. 

 Ocupación: 40% máximo en planta baja y en planta alta. 

 Edificabilidad: 0,519 m2/m2. Edificabilidad total de la Finca: 129,75 m2c.   

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 6 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

No se incluye en esta edificabilidad la que se proyecta bajo rasante de acera 

cuando se destine a aparcamientos o servicios, ni los garajes proyectados a 

rasante de calles y adosados a linderos.  

 Dos plantas con altura de remate de siete cincuenta (7,50) metros, no pudiendo 

sobrepasar la cumbrera en ningún caso más de 1 m. respecto a la altura 

anterior. 

 
 

DATOS CATASTRALES 

De acuerdo a la certificación catastral obtenida, 08 de febrero de 2021, el inmueble que 

se subasta consta de las siguientes características: 

 

* Parcela de naturaleza urbana, uso: suelo sin edificar, con referencia catastral 

3364206DR6936S0001OD, con una superficie de suelo de 250,00 m2. 

Titularidad: Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa 100%. 

 
 

VALORACIÓN 

Según la base de la tasación realizada por la Subdirección General Técnica y de 

Enajenación de INVIED, fechada en marzo de 2021, y cuyo importe se refleja en el 

Pliego de Condiciones Administrativas Reguladoras. 

 
 

OBSERVACIONES 

La Junta de Compensación “Lomo Taliarte PAU 7A”, se encuentra en proceso de 

disolución. El INVIED, como miembro originario de la referida Junta y con 

independencia de la enajenación de la parcela a que se refiere el presente Pliego de 

Condiciones Técnicas, continuará asumiendo todos los derechos y obligaciones que 

pudieran corresponderle hasta la extinción de la personalidad jurídica de la Junta de 

Compensación. 

 

La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. 

Se entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 7 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 

todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 
Madrid,      de marzo de 2021 

 
 

Conforme: 
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO 

Y DE ENAJENACIÓN 
Firmado digitalmente al margen 
Alfonso Romero Carretero 

 

 EL CAPITAN CIEA-EOT 
Firmado digitalmente al margen 

Julián Sánchez-Clemente Fraile 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 8 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

LOCALIZACIÓN DE LA PARCELA EN LA ISLA DE GRAN CANARIA 

 

 

 

 

SITUACIÓN 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 9 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

INFORMACIÓN REGISTRAL 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 10 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 11 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 12 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 13 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

CERTIFICACIÓN CATASTRAL 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 14 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

INFORMACIÓN URBANÍSTICAS 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 15 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 16 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 17 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 18 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 19 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 20 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 21 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

FOTOGRAFÍAS 

 
Vista de situación y su entorno 

 

 
 

Vista aérea de la parcela. Detalle 

 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"F. R. Nº 87545 PARCELA Nº 314, “URBANIZACIÓN LOMO DE TALIARTE”, TELDE (LAS PALMAS)                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 
 

Página 22 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO 
  DE LA DEFENSA 

 

 
 

Vista desde la calle Rafael Monzón Grau Bassas. 
 
 
 

 
 

Vista desde la calle Rafael Monzón Grau Bassas 

AL
FO

N
SO

 R
O

M
ER

O
 C

AR
R

ET
ER

O
 - 

20
21

-0
3-

17
 2

0:
05

:2
3 

C
ET

 
JU

LI
AN

 S
AN

C
H

EZ
-C

LE
M

EN
TE

 F
R

AI
LE

 - 
20

21
-0

3-
17

 1
6:

40
:3

0 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
:  

O
IP

_Z
KG

D
D

H
YL

KI
4T

YC
LM

X9
D

H
K2

2L
BQ

BI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


